
 

CLAUSTRO POR LÍNEAS DE INVESTIGACIÓN 
 

Programa de doctorado: Individuo Familia y 

sociedad: una visión multidisciplinar 

 
 

❖ Problemas sociales, intervención y política social  

- Giménez-Salinas Framis, Andrea agimenezsalinas@icade.comillas.edu   

- Meneses Falcón, Mª del Carmen cmeneses@comillas.edu   

- Uroz Olivares, Jorge juroz@comillas.edu   

 

❖ Innovación educativa y procesos de enseñanza aprendizaje: historia, actualidad y 

prospectiva  

- Abian Vicen, Pablo pabian@comillas.edu   

- Hernández Franco, Vicente vhernandez@comillas.edu   

- Muñoz San Roque, Isabel isabelmsanroque@comillas.edu   

- Pinilla Arbex, Javier jpinilla@comillas.edu   

- Urosa Sanz, Belén Mercedes burosa@comillas.edu   

- Vázquez Romero, José Manuel vazquez@comillas.edu   

 

❖ Análisis interlingüísticos e interculturales  

- Pizarro Llorente, Henar hpizarro@comillas.edu   

- Priego Moreno, Alberto apriego@icade.comillas.edu   

- Rico Motos, Carlos Miguel cmrico@comillas.edu    

- Rodríguez Andrés, Roberto rrodrigueza@comillas.edu   

- Rodríguez Melchor, Dolores drm@comillas.edu   

- Schäpers, Andrea aschapers@comillas.edu   

- Schnell, Bettina bschnell@comillas.edu   

- Úcar Ventura, Pilar pucar@comillas.edu   

- Walsh, Andrew Samuel aswalsh@comillas.edu  

❖ Psicología clínica y de la salud  

- Bermejo Toro, Laura lbtoro@comillas.edu   

- Bueno Guerra, Nereida nbguerra@comillas.edu   

- Caperos Montalbán, José Manuel jcaperos@comillas.edu   

- Halty Barrutieta, Lucía lhalty@comillas.edu   

- Jódar Anchía, Rafael rafajodar@comillas.edu   

- Martínez Díaz, María del Pilar mapi@comillas.edu   

- Núñez Partido, Juan Pedro jnunez@comillas.edu   

- Prieto Ursúa, María mprieto@comillas.edu   

- Rodríguez Rey, Rocío rocio.r.rey@comillas.edu   

- Sánchez-Izquierdo Alonso, Macarena msizquierdo@comillas.edu  

❖ Familia, protección y desarrollo  

- Berástegui Pedro-Viejo, Ana a.berastegui@comillas.edu   

- Gómez Bengoechea, Blanca bgomez@comillas.edu  
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